Câmara Municipal de Aracruz
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página 1 de 1

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – www.cma.es.gov.br

REQUERIMENTO N°. ___/2020

  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aracruz, Estado

do Espírito Santo, nos termos artigo 23, § 2º da Lei Orgânica do Município de Aracruz e

os artigos 103 e 107, § 1º do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

  Considerando a existência de muitas vias com buracos em nossa cidade;

  Considerando os sérios riscos de acidentes, com prejuízos para o patrimônio

e integridade física dos cidadãos;

  Venho, respeitosamente, perante Vossa Excelência, no exercício de minhas

atribuições, REQUERER que o Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, Sr. JOÃO

PAULO CALIXTO DA SILVA, no prazo de 30 (trinta) dias, APRESENTE cópia do

cronograma das ações de revitalização de vias; apresente relatório das ações de

revitalização de vidas realizadas nos últimos 60 (sessenta) dias, constando o valor

investido até o momento neste ano de 2020; informe se houve o mapeamento de pontos

críticos para realização de ações definitivas; e, ainda, informe as razões da demora na

implementação das ações de revitalização de vias.

Aracruz/ES, 02 de março de 2020.

MÔNICA DE SOUZA P. CORDEIRO

Vereadora (PDT)